GRADO EN HISTORIA Y PATRIMONIO HISTORICO. UEX. Curso 2013-2014

Curso | Asignatura Créditos | Profesor/Area
1 Geografia humana 6 Celeste Garcia Paredes
Montana Granados Claver
monty@unex.es
1 Gramatica normativa del 6 Romero Morales, J.
espafol jrommor@unex.es
1 Historia Antigua Universal 7,5 Gomez Santa Cruz, J.
gstacruz@unex.es
1 Historia del Arte Universal 6 De la Pefia Gédmez, M. P.
mppena@unex.es
1 Textos fundamentales de la 6 Romdan Roman, I.
literatura espanola isaroman@unex.es
2 Geografia de Espaiia 6 Jaraiz Cabanillas, F. J.
fijaraiz@unex.es
2 Historia del Arte en la P. 6 De la Pefia Gimez, M. P.
Ibérica mppena@unex.es
3 Epigrafia y Numismatica 6 Sdnchez Abal, J. L.
jlsabal@unex.es
3 Historia Antigua de la P. 6 Salas Martin, J.
Ibérica jsalasm@unex.es
Instituciones griegas y [6] 3 Esteban Ortega, J.
romanas 3 Redondo Rodriguez, J. A.
jesteban@unex.es
jredondo@unex.es
Latin para historiadores 6 (3) Merino Jerez, L.
(3) Chaparro Gémez, C.
Imerino@unex.es
chaparro@unex.es
Trabajo de grado 6
2 Arqueologia 7,5 Fernandez Corrales, J. M.
jimfdezco@unex.es
2 Arqueologia en la P. Ibérica 7,5 Cerrillo Martinde C, E.
cerrillo@unex.es
2 Museos Arqueoldgicos y 7,5 Alonso Sanchez, A.
Etnoldgicos aalonso@unex.es
2 Patrimonio arqueoldgico y 7,5 Alonso Sanchez, A.
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etnolégico aalonso@unex.es
Practicas externas [4,5]0,9 | Cerrillo M. de Céceres, E. /
0,9 Arqueologia
0,9 Rodriguez Cancho, M. / H.
0,9 Moderna
9,9 Enriquez Navascués, J. J. /
Prehistoria
Sanchez Gonzélez, J. / H.
Contemp.
Garcia Fitz, F. / H. Medieval

Corrientes filoséficas y 6(3) Reguera Pérez, I. / Filosofia

cientificas del pensamiento (3) Carmona Escalera, C. / Filosofia

occidental ireguera@unex.es
carcaresc@unex.es

Historia de Europa 6 Sanchez Gonzélez, J.
juansang@unex.es

Mundo Actual e Historiadel | 6 Garcia Pérez, J.

Tiempo Presente gciapere@unex.es

Historia Contemporanea de 6 Sanchez Gonzalez, J.

Espaiia juansang@unex.es

Historia de la Espafia actual 6 Sanchez Marroyo, F.
fesanmar@unex.es

Patrimonio Intangible y 7,5 Chaves Palacios, J.

Sociedad de la Informacién ichapal@unex.es

Ciencia y Tecnologia en la [6]3 Merinero Martin, M. J. / H.

Edad Modernay 3 Contemp.

Contemporanea Herndndez Bermejo, M. A. / H.
Moder.
maherber@unex.es
merinero@unex.es

Espafia y América en el Siglo | [6] 3 Diaz Barrado, M. P.

XX 3 Pinilla Garcia, A.
mdiaz@unex.es
apinilla@unex.es

Pensamiento politico e 6 Merinero Martin, M. J.

instituciones en la Edad merinero@unex.es

Contemporanea

Relaciones Hispano- [6]3 Garcia Pérez, J. / H. Contemp.

Portuguesas en la Edad 1,5 Sanchez Rubio, R. / H. Moderna

Moderna y Contempordnea 1,5 Meldn Jiménez, M. A./ H.

Moderna
gciapere@unex.es
rosanrub@unex.es
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Historia de Iberoamérica 6 Serrano Mangas, F.
fsmangas@unex.es
Historia Contempordnea 6 Moradiellos Garcia, E.
Universal negrin@unex.es
Patrimonio histérico 7,5 Serrano Mangas, F.
Iberoamericano fsmangas@unex.es
Historia Medieval Universal 7.5 Garcia Fitz, F.
fgfitz@unex.es
Historia Medieval de la P. 6 Clemente Ramos, J.
Ibérica clemente@unex.es
Paleografia y Diplomatica 6 Garcia Oliva, M. D.
Medieval gciaoliv@unex.es
Patrimonio Histérico [6]3 Clemente Ramos, J.
Documental y Diplomatica 3 Rojas Gabriel, M.
clemente@unex.es
mrojas@unex.es
Instituciones y Pensamiento | 6 Rojas Gabriel, M.
en la Edad Media mrojas@unex.es
Historia Moderna Universal 7,5 Rodriguez Grajera, A.
rguezgra@unex.es
Historia Moderna de Espafia | 6 Rodriguez Cancho, M.
rguezcan@unex.es
Historiografia y Metodologia | 6 Meldn Jiménez, M. A.
mamelén@unex.es
Paleografia Moderna (6)3 Testén Nufiez, I
Sanchez Rubio, R.
iteston@unex.es
rosanrub@unex.es
Patrimonio Histérico 7,5 Hernandez Bermejo, M. A.
Bibliografico maherber@unex.es
Pensamiento Politico e 6 Blanco Carrasco, J. P.
Instituciones en la Edad blanco@unex.es
Moderna
TIC'S y Patrimonio Histdrico 9 Blanco Carrasco, J. P.
blanco@unex.es
Prehistoria Universal 7,5 Enriquez Navascués, J. J.

enriquez@unex.es
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Prehistoria de la P. Ibérica 7,5 Pavon Soldevila, I.
ipavon@unex.es

Protohistoria de la P. Ibérica | 6 Rodriguez Diaz, A.
y relaciones euromediterra- alonso@unex.es
neas

Profesor Dedicacién al titulo Total

(créditos)

TRABAJO DE GRADO 6 6
Reguera Pérez, I. 3 3
Carmona Escalera, C. 3 3

Sanchez Gonzalez, J. 0,9 +6 +6 12,9
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Pinilla Garcia, A. 3 3
Garcia Pérez, J. 6+3 9
Sanchez Marroyo, F. 6 6
Chaves Palacios 7,5 7,5
Merinero Martin, M. J. 3+6 9
Diaz Barrado, M. P. 3 3
Moradiellos Garcia, E. 6 6

Serrano Mangas, F. 6+6

Enriquez Navascués, J. J. 0,9+7,5 8,40
Pavon Soldevila, I. 7,5 7,5
Rodriguez Diaz, A. 6 6

Promedio individual global (excluido el TFG): 6,80

Estadisticas por grupos: N2 de Créditos Promedio
Profesores individual

Profesores no pertenecientes al Dpto. de 13 67,5 51




Historia

Profesores Area de Filosofia 6 3
Profesores Area de Historia de América 12 12
Profesores Area de Prehistoria 21,9 7,3
Profesores Area Arqueologia 30,9 10,3
Profesores Area de Historia Medieval 32,4 8,1
Profesores Area de Historia Moderna 54,9 7,8
Profesores Area de Historia Contemporanea 56,4 7,05




